[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

3-я СЕССИЯ VIII-го СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2020 г.                     г. Грязи                                       № 16
О передаче полномочий по содержанию

автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов сельских поселений с 01.01.2021 года.

Рассмотрев проект решения сессии, представленный главой Грязинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014 г. №136-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ», Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:

Дать согласие администрации Грязинского муниципального района на передачу сельским поселениям Грязинского муниципального района с 1 января 2021 г. сроком на три года осуществления полномочий по решению вопроса местного значения -  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части:

- содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений (список поселений прилагается.)

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района                                        Кузнецова Л.А.
                                                                                                    Приложение к решению сессии Совета депутатов от 10 ноября 2020 г. № 16
Список сельских поселений Грязинского муниципального района.

1. Администрация сельского поселения Большесамовецкий сельсовет;

2. Администрация сельского поселения Бутырский сельсовет;

3. Администрация сельского поселения Верхнетелелюйский сельсовет;

4. Администрация сельского поселения Грязинский сельсовет;

5. Администрация сельского поселения Двуреченский сельсовет;

6. Администрация сельского поселения Казинский сельсовет;

7. Администрация сельского поселения Карамышевский сельсовет;

8. Администрация сельского поселения Княжебайгорский сельсовет;

9. Администрация сельского поселения Коробовский сельсовет;

10. Администрация сельского поселения Кузовский сельсовет;

11. Администрация сельского поселения Петровский сельсовет;

12. Администрация сельского поселения Плехановский сельсовет;

13. Администрация сельского поселения Сошкинский сельсовет;

14. Администрация сельского поселения Телелюйский сельсовет;

15. Администрация сельского поселения Фащевский сельсовет;

16. Администрация сельского поселения Ярлуковский сельсовет.